



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA
(LEI N° 2.026/2012 - PMM)

DECISÃO COREN-AP Nº 008, DE 14 DE JULHO DE 2016.

Aprova a renúncia ao cargo de Conselheiro Efetivo e Tesoureiro do Sr. Jairo Moraes Saraiva e nomeia o Conselheiro Emerson Costa dos Santos como Conselheira Efetivo e Tesoureiro do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá COREN-AP.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas na decisão COREN-AP nº 010/2013, que aprova o regimento interno da Autarquia, e;

CONSIDERANDO a Ata da Sétima Reunião Ordinária da Plenária do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá – 2016, realizada em 05/07/2016, que aprovou a renúncia do Conselheiro Efetivo e Tesoureiro do Sr. Jairo Moraes Saraiva e nomeia o Conselheiro Emerson Costa dos Santos como Conselheira Efetivo e Tesoureiro do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá COREN-AP;

DECIDE:

Art. 1° - Aprovar a renúncia ao cargo de Conselheiro Efetivo e Tesoureiro do Sr. JAIRO MORAES SARAIVA;

Art. 2° - Nomear o Conselheiro suplente EMERSON COSTA DOS SANTOS como conselheiro efetivo deste regional, assumindo também o cargo de Tesoureiro do COREN-AP.

§1º A presente decisão possui efeitos retroativos a data da eleição, devendo ser publicada no Diário Oficial.

Macapá, 14 de julho de 2016.

Dr. Aurinex Moraes Guedes Presidente do COREN-AP COREN-AP N.º 301072

Dr. Marco Antônio Balieiro de Almeida Secretário do COREN-AP COREN-AP N.º 73707

